58. *Fuero de León*, 1020: «XII. Item decrevimus, quod si aliquis habitans in mandatione asserverit se nec juniorem, nec filium junioris esse, maiorinus Regis ipsius mandationis per tres bonos homines ex progenie inquietati habitantes in ipsa mandatione confirmet jure jurando eum juniorem et junioris filium esse, quod si juratum fuerit, moretur in ipsa hereditate junior, et habeat illam serviendo pro ea. Si vero in ea habitare noluerit,

les permitía venderlas antes de marcharse, siempre que el comprador fuese vecino de la localidad, vasallo del señor y, en general, alguien que estuviese dispuesto a cumplir las obligaciones debidas, subrogándose en la posición del anterior colono⁵⁹. Ni que decir tiene que si no encontraba nadie dispuesto a adquirir las tierras, incluido el señor, las perdería⁶⁰. El hecho de contravenir la prohibición de vender a un extraño llevaba consigo, generalmente, la reversión⁶¹.

b') Incumplimiento de las obligaciones debidas⁶².

vaddat liber ubi voluerit cum cavallo et atondo suo, dimissa integra haereditate, et bonorum suorum medietate.» *Ed. I. VÁZQUEZ DE PARGA en A. H. D. E., tom. XV, págs. 485-486.*

Vid. nota siguiente.

59. El abad Heimerico y el convento de Meira conceden a Miguel Martín, a Martín Peláez y a sus descendientes la heredad de Trobonos en 1255: «... Si vero in ista hereditate vivere nolueritis, et istud forum supradictum nobis facere renueritis, predictam hereditas debes nobis remanere pacifice et quieta. Si autem eam vendere vel dare alicui homini volueritis, tali homini eam dare debetis qui sit vasallus noster et predictum forum novis in pace fiat, et...» *Cartas de población del Monasterio de Meira*, publ. por EMILIO SÁEZ. A. H. D. E., tomo XIV, pág. 512.

60. En los fueros concedidos a San Martín de Madrid por Alfonso VII en 1126 se establece que en el caso de no encontrar ningún comprador se podrá dejar la heredad en poder del prior, y si después de un tiempo ilimitado vuelve el vecino, éste volverá a recibirla de manos del prior: «... et si aliquis hominum qui populaverit in territorium ecclesiae S. Martini, voluerit exire de vestro iure, veniat ad priore S. Martini, dicatque ei, quod vult recedere, et vendere haereditatem, et facturam domorum suarum: et si prior voluerit emere omnia emar, et nulli alii homine ille populator sua nisi priori vendat: si autem prior emere noluerit, populator vendat sua tali homini, qui sit in servitio, et sub potestate abbatis S. Dominici, vel prioris S. Martini. Et si non potuerit invenire aliquem, cui vendat sua, relinquat omnia sub prioris potestate, et si post longum tempus redire voluerit, reddat ei prior hereditatem et domos suas libere, sine ulla contradictione...» *Muñoz: Colección...*, pág. 446.